
1  

 

НАКАЗ 

 

«26» лютого 2026 р. № 22 

 

 

Про підсумки проведення  фінального етапу 

Всеукраїнського  конкурсу проєктів озеленення 

«Культура домівки» у 2025 році 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 21.11.2024 р. № 1641, Національний 

еколого - натуралістичний центр учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України спільно з Національним ботанічним садом імені М.М. Гришка НАН 

України провели Всеукраїнський конкурс проєктів озеленення «Культура 

домівки». 

У 2025 році учасники виконували завдання розділу «Зовнішнє озеленення 

домівки» - конкурс проєктів «Затишок і комфорт української оселі». 

Конкурс проводився з метою формування екологічної культури особистості, 

залучення учнівської молоді до розробки проєктів зовнішнього озеленення та 

ландшафтного дизайну прибудинкової території, присадибних ділянок, 

внутрішнього озеленення домівки. У конкурсі взяли участь представники різних 

регіонів України. 

У 2025 році заслуговують на увагу роботи з таких областей України: 

Дніпропетровської, Вінницької, Черкаської, Волинської, Житомирської, 

Полтавської, Івано-Франківської, Хмельницької, Запорізької, Кіровоградської, 

Львівської, Миколаївської, Одеської, Рівненської, Херсонської, Чернігівської, 

Сумської. 

 

Відповідно до підсумкового рішення журі конкурсу 

 

 

НАКАЗУЮ: 

І. Нагородити дипломом І ступеня Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України у фінальному 

етапі Всеукраїнського конкурсу проєктів озеленення «Культура домівки»: 



2  

(90-100 балів) 
1. Олексій Катерину, ученицю 6 класу Шляхівського ліцею імені Г.Й.Кузика 

Джулинської сільської ради Вінницької області. Керівник: Олексій Людмила 

Володимирівна (97 б.); 

2. Шеремету  Юлію,  ученицю  10  класу  закладу  загальної  середньої  освіти 

«Видертський ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської області. 

Керівник: Клімарчук Олеся Володимирівна (94 б.); 

3. Костючик  Ольгу,  ученицю  8  класу  закладу  загальної  середньої  освіти 
«Грудківський ліцей» Волинської області. Керівник: Костючик Людмила 

Сергіївна, вчитель біології (95 б.); 

4. Крижанівську Ніколєтту, ученицю 6 класу Опорного закладу «Вендичанський 

ліцей» Вендичанської селищної ради Могилів-Подільського району Вінницької 

області. Керівники: Гаврищук Людмила Іванівна, Гутова Юлія Іванівна – 

учителі географії (92 б.); 

5. Фандєєву Єлизавету, вихованку гуртка «Юні квітникарі» комунальної установи 
«Центр позашкільної освіти», ученицю 7 класу Чумаківського ліцею 

Томаківської селищної ради Дніпропетровської області. Керівник: Ігнатченко 

Наталія Василівна, вчитель хімії та біології (95 б.); 

6. Здобувачів освіти 9, 10 класів комунального закладу «Запорізька спеціальна 

загальноосвітня школа- інтернат «Оберіг» Запорізької обласної ради. 

Керівники: Малюта Г. Я., Хімченко Н. Ю. (96 б.); 

7. Здобувачів освіти 9-10 класів Малобілозерської гімназії №1 Малобілозерської 

сільської ради Василівського району Запорізької області. Керівники: 

Гальчанська С. М., Гальчанська Г. І. (95 б.); 

8. Баранця Романа, вихованця гуртка «Квітникарство» КЗ ЛОР «Львівський 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» при 

Варязькій ЗШ І-ІІІ ступенів Сокальської міської ради Шептицького району 

Львівської області. Керівник: Кріцак Надія Ярославівна, керівник гуртка 

«Квітникарство», з проєктом: «Осінні барви» (96 б.); 
9. Смик Варвару, ученицю Пирятинського ліцею № 4 Пирятинської міської ради 

Полтавської області. Керівник: Крижанівська Антоніна Петрівна (92 б.); 

10. Кравченю Романа, учня 6 класу Березівського ліцею Березівської сілької 

ради Сарненського району Рівненської області. Керівник: Кравченя Тетяна (95 

б.); 

11. Габора Олександра, вихованця гуртка «Екологічний дизайн» комунального 

закладу «Центр національно-патріотичного виховання та позашкільної освіти» 

Рівненської обласної ради, учня 4 класу Рівненського ліцею №26 Рівненської 

міської ради. Керівник: Дужук Сніжана (96 б.); 

12. Кошура Юрія Олексійовича, учня Любимівського закладу повної загальної 

середньої освіти Херсонської області. Керівник: Кошур Тетяна Миколаївна, з 

проєктом «Тиха любов…» (92 б.); 

13. Гульчук   Олександру,   Шевчишина   Дениса,   вихованців   гуртка 
«Квітникарство» Закладу позашкільної освіти «Центр національно- 

патріотичного  виховання,  краєзнавства  та  туризму  учнівської  молоді» 



3  

Нетішинської міської ради Хмельницької області. Керівник: Самчук Ганна, 

керівник гуртка (97 б.); 

14. Дудку Лук’яна, учня 6 класу Безуглівського ліцею Талалаївської сільської 

ради Ніжинського району Чернігівської області. Керівник: Дудка Світлана 

Миколаївна, з проєктом «Мій дім – моя фортеця» (92 б.); 

15. Адаменка Данила, Адаменка Максима, вихованців гуртка «Лікарські 

рослини» Ямпільської станції юних натуралістів Ямпільської селищної ради 

Сумської області. Керівник: Адаменко Катерина Юріївна (97 б.); 

16. Ананченко Софію, вихованку гуртка «Садівництво» Великописарівської 

станції юних натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області. 

Керівник: Курило Юлія Віталіївна (94 б.). 

 

ІІ. Нагородити дипломом ІІ ступеня Національного еколого- 

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України фінального етапу Всеукраїнського конкурсу проєктів озеленення 

«Культура домівки»: 

(80-89 балів) 

1. Нікітюка Арсенія, вихованця гуртка «Квіткова планета» закладу позашкільної 

освіти «Станція юних натуралістів м. Ковеля» Волинської області. Керівник: 

Нікітюк Ірина Петрівна, керівник гуртків (88 б.); 

2. Потапчука Назара, учня 10 класу ліцею села Глухи імені Богдана Крикончука 

Дубечненської сільської ради Волинської області. Керівник: Потапчук Вікторія 

Петрівна, вчитель біології (85 б.); 

3. Харчик  Кіру,  ученицю  7  класу  закладу  загальної  середньої  освіти 
«Великоглушанський ліцей» Камінь-Каширської міської ради Волинської 

області. Керівники: Харчик Ольга, Оксана Ярошик (84 б.); 

4. Леонець  Ольгу,  ученицю  9-А  класу  закладу  загальної  середньої  освіти 
«Грудківський ліцей» Волинської області. Керівник: Костючик Людмила 

Сергіївна, вчитель біології (86 б.); 

5. Підношай Анастасію, ученицю 7 класу Серебринецького ліцею Вендичанської 

селищної ради Могилів-Подільського району Вінницької області. Керівник: 

Заїченко Наталія Олександрівна, вчитель біології (87 б. ІІ ); 

6. Цісара Дениса, учня 11 класу ліцею с. Глинськ Калинівської міської ради 

Вінницької області. Керівник: Нестерова Тетяна Володимирівна, вчитель 

географії (85 б.); 

7. Ліваковську Софію, вихованку гуртка «Квіти навколо нас» Вінницької обласної 

станції юних натуралістів. Керівник: Ліваковська Лариса Михайлівна, керівник 

гуртка (82 б.); 

8. Чеховича  Нікіту,  вихованця  гуртка  «Юні  друзі  природи»  КЗПО 
«Криничанський Центр учнівської молоді» Криничанської селищної ради 

Дніпропетровської області. Керівник: Рогівська Наталія, керівник гуртка (87 б.); 

9. Доніку Софію, вихованку гуртка «Квітникарство» комунального позашкільного 

навчального закладу «Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 



4  

молоді» Обухівської селищної ради Дніпровського району, ученицю 9 класу 

Обухівської гімназії Дніпропетровської області. Керівник: Сесь Людмила 

Михайлівна, керівник гуртка (85 б.); 

10. Гречку Анну, Коваленка Михайла, вихованців філії комунального закладу 

освіти «Обласний еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді» 

«Шафран», учні 9 класу Могилівського ліцею ім. І.М. Шишканя 

Дніпропетровської області. Керівник: Ніколаєнкова Ольга Віталіївна, керівник 

гуртка (87 б.); 

11. Бородай Уляну, ученицю 10 класу комунального закладу «Запорізька 

спеціальна загальноосвітня школа-інтернат «Орієнтир» Запорізької обласної 

ради. Керівник: Жданова Г. Л. (84 б.); 

12. Здобувачів освіти 10 класу Енергодарської гімназії №4 Енергодарської 

міської ради Василівського району Запорізької області. Керівник: Мірошник Л. 

П. (87 б.); 

13. Гронську Іванну Ігорівну, вихованку Міської дитячої екологічної станції 

Івано-Франківської міської ради. Керівник: Гронська Марія Іванівна (87 б.); 

14. Паранчевського Миколу, вихованця гуртка «Екограй» Вільшанського центру 

дитячої та юнацької творчості на базі Березовобалківської гімназії імені 

Т.Г.Шевченка Вільшанської селищної ради Кіровоградської області. Керівник: 

Чучаєва Вікторія Василівна, керівник гуртка (85 б.); 

15. Криворучко Софію, вихованку гуртка «Юні лісівники» комунального 

закладу позашкільної освіти «Олександрівська станція юних техніків» 

Олександрівської селищної ради Кропивницького району Кіровоградської 

області на базі Староосотської філії комунального закладу «Олександрівський 

ліцей №1» Олександрівської селищної ради Кропивницького району 

Кіровоградської області. Керівник: Криворучко Інна Сергіївна, керівник гуртка 

(85 б.); 

16. Вихованців  гуртка  «Біологічна  майстерня»  комунального  закладу 

«Компаніївський центр дитячої та юнацької творчості» Компаніївської 

селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області на базі 

комунального закладу «Червоновершський ліцей» Компаніївської селищної 

ради Кропивницького району Кіровоградської області. Керівник: Тодоренко 

Олена Василівна, керівник гуртка (85 б.); 

17. Малка Матвія, учня 7-Б класу гімназії № 2 Шептицької міської ради 

Шептицького району Львівської області. Керівник: Малко Марія Іванівна, 

учителька інтегрованого курсу «Пізнаємо природу», з проєктом: «Мій зелений 

куточок вдома» (84 б.); 

18. Дондова Даніїла, учня 10 класу Надеждівського ліцею з початковою школою 

та гімназією Арцизської міської ради Болградського району Одеської області. 

Керівник: Гавриленко Алла Георгіївна, з проектом «Квітуча домівка» (87 б.); 

19. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Комунального закладу «Березівський 

міський центр дитячої та юнацької творчості» Березівської міської ради 

Березівського району Одеської області. Керівник: Урсатій Наталія Михайлівна, 

з проєктом «А ти сій квіти!» (86 б.); 

20. Колектив учнів 7-А класу опорного закладу освіти «Кубейський ліцей з 



5  

початковою школою та гімназією» Кубейської сільської ради Болградського 

району Одеської області. Керівники: Чеглaтонєв Степан Іванович, Жмутіна 

Тетяна Іллівна (82 б.); 

21. Григоревич Анастасію, вихованку гуртка «Фітодослідники» Шишацької філії 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, 

ученицю 8 класу Сагайдацького навчально-виховного комплексу Шишацької 

селищної ради Полтавської області. Керівник: Гаврись Олена Юріївна (86 б.); 

22. Марченка Максима, вихованця гуртка «Екобарви» Полтавського обласного 

еколого-натуралістичний центр учнівської молоді. Керівник: Марченко Оксана 

Вікторівна (86 б.); 

23. Бондара Артема, учня 11 класу Підзамчівського ліцею Радивилівської міської 

ради Дубенського району Рівненської області. Керівник: Ботареватіон Тамара 

(83 б.); 

24. Чубик Ольгу, ученицю 7 класу Масевицького ліцею Рокитнівської селищної 

ради Рівненської області. Керівник: Кибукевич Юлія (84 б.); 

25. Душину Ніколь Вікторівну, ученицю 8-А класу Херсонської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №50 імені Романа Набєгова Херсонської 

міської ради, вихованку гуртка «Дитячий екологічний рух». Керівник: Марчук 

Ірина Василівна, з проєктом «Зелений дім з авокадо: вирощуємо екзотику 

власноруч» (86 б.); 

26. Поліщук  Катерину  Дмитрівну,  ученицю  8  класу  Нетішинської  гімназії 
«Ерудит» Хмельницької області. Керівник: Семенюк Валентина Василівна, 

вчитель математики (86 б.); 

27. Вихованців гуртка «Юні квітникарі» Шепетівського міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області. 

Керівник: Марховська Аліна Василівна, керівник гуртка Шепетівського 

міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді (87 б.); 

28. Маркотеко Софію, ученицю 8 класу Ризинського ліцею Водяницької 

сільської ради Черкаської області. Керівник: Оникієнко Людмила 

Олександрівна, вчитель біології (87 б.); 

29. Глигало Людмилу, Присяжнюк Анну, вихованок гуртка «Рослинництво» КЗ 
«Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської 

обласної ради», учениць 8-А класу Леськівського ліцею з початковою школою 

та гімназією Леськівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області. Керівник: Канюка Лариса Миколаївна, керівник гуртка (88 б.); 

30. Ботнар  Діану,  Шкіндер  Надію,  Журавля  Богдана,  вихованців  гуртка 
«Лікарські рослини» Центру дитячої та молодіжної творчості Корсунь- 

Шевченківської міської ради Черкаського району Черкаської області. Керівник: 

Мартинова В.Ю. (85 б.); 

31. Стеценко Амалію, вихованку гуртка «Аматори рослинництва» 

Калинопільського ліцею № 2 Калинопільської селищної ради Звенигородського 

району Черкаської області. Керівник: Голуб Людмила, керівник гуртка (87 б.); 

32. Сизько Віру, ученицю 9 класу Золотоніської загальноосвітньої школи I-III 

ступенів №3 Золотоніської міської ради Черкаської області. Керівник: Сизько 

Галина Леонідівна (88 б.); 



6  

33. Крисько  Софію,  вихованку  гуртка  «Екосвіт»  комунального  закладу 

«Чернігівська обласна станція юних натуралістів». Керівник: Крисько 

Людмила, з проєктом «Щасливе дитинство в бабусиній оселі» (87 б.); 

34. Семенягу Михайла, вихованця гуртка «Лісознавство з основами лісівництва» 

комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів», який 

працює на базі комунального закладу «Городнянський ліцей» Чернігівської 

обласної ради. Керівник: Кисель Л.С., вчитель географії, керівник гуртка 

«Лісознавство з основами лісівництва (86 б.); 
35. Мосейчука Назара, учня ліцею №3 Коростишівської міської ради 

Житомирської області. Керівник: Криль А.В. (82 б.); 

36. Орищук Злату, ученицю Тетірського ліцею Курненської сільської ради 

Житомирської області. Керівник: Загурська Л.С. (81 б.); 

37. Чигарева Дениса, вихованця гуртка «Природа рідного краю» Донецького 

обласного еколого-натуралістичного центру, учня ОЗЗСО «Лідер» м. 

Краматорська Донецької області. Керівники: Тугаріна Ю.С., Харієнко Є.С. (82 

б.). 

 

ІІІ. Нагородити дипломом ІІІ ступеня Національного еколого- 

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України у фінальному етапі Всеукраїнського конкурсу проєктів озеленення 

«Культура домівки»: 

(70-79 балів) 

1. Кліманову Дарину, вихованку гуртка «Юні квітникарі» Нововолинського 

центру дитячої та юнацької творчості Волинської області. Керівник: Лобойко 

Наталія Михайлівна, керівник гуртків (76 б.); 

2. Іванченко Світлану, ученицю 9 класу Широківської гімназії-філії 

комунального закладу Василівський ліцей «Сузір'я» Василівської міської ради 

Запорізької області. Керівник: Кучерява О. В. (74 б.); 

3. Вихованців   гуртка   фітодизайну   «Конвалія»   комунального   закладу 
«Петрівський центр дитячої та юнацької творчості» Петрівської селищної ради 

Олександрійського району Кіровоградської області. Керівник: Іскра Надія 

Володимирівна, керівник гуртка (77 б.); 

4. Вихованців гуртка «Флористика» (Захарія Ангеліна, Мишеніна Анна, 

Тісовський Дінііл, Ковальчук Ксенія) Міської станції юних натуралістів м. 

Миколаєва. Керівник: Тісовська Яна Олегівна (78 б.); 

5. Волкову Вікторію, ученицю 9 класу Оріхівського ліцею з початковою школою 

та гімназією імені Олександра Павловича Малінова Кубейської сільської ради 

Болградського району Одеської області. Керівник: Новак Валентина Борисівна 

(76 б.); 

6. Насальську  Єкатерину,  ученицю  8-БТ  класу  комунального  закладу 

«Рішельєвський науковий ліцей» Одеської області. Керівник: Васильєв 

Михайло Анатолійович (77 б.); 

7. Антоненка Олексія, учня 8-БТ класу комунального закладу «Рішельєвський 

науковий ліцей» Одеської області. Керівник: Васильєв Михайло Анатолійович 



7  

(76 б.); 

8. Паращенко Аврору, вихованку гуртка «Юні квіткарі» комунального закладу 

Одеського  центру  дитячої  та  юнацької  творчості  «Промінь».  Керівник: 

Крюкова Тетяна Авенірівна, з проєктом «Квітковий затишок Української 

оселі» (78 б.); 

9. Кубату Поліну, вихованку гуртка «Дивовижний світ рослин» Шишацької філії 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, 

ученицю 10 класу Великобузівського навчально-виховного комплексу 

Шишицької селищної ради Полтавської області. Керівник: Кубата Юлія 

Анатоліївна (78 б.); 

10. Білу Вікторію, ученицю 11-А класу Гребінківської гімназії Гребінківської 

міської ради Полтавської області. Керівник: Шевченко Світлана Олексіївна (76 

б.); 

11. Мельник Мар’яну, ученицю 8-Б класу Воронківської гімназії Володимирецької 

селищної ради Вараського району Рівненської області. Керівник: Кравчук О. І. 

(78 б.); 

12. Гончар Кіру Анатоліївну, ученицю Чулаківського ліцею Чулаківської сільської 

ради Скадовського району Херсонської області. Керівник: Кардавар Валентина 

Володимирівна, з проєктом «Оселя-барометр» (78 б.); 

13. Ткаченка Тимура Євгеновича, вихованця гуртка «Основи овочівництва» 

Хмельницького обласного центру краєзнавства, туризму та екологічного 

виховання учнівської молоді, здобувача освіти 8 класу Великоолександрівської 

гімназії, Кушлак Аріадну Володимирівну, вихованку гуртка «Основи 

овочівництва» Хмельницького обласного центру краєзнавства, туризму та 

екологічного виховання учнівської молоді, здобувачку освіти 6 класу 

Великоолександрівської гімназії Хмельницької області. Керівник роботи: 

Дереш Тетяна Василівна, вчитель біології, асистент вчителя, вчитель – 

методист, керівник гуртка «Основи овочівництва» Великоолександрівської 

гімназії (74 б.); 

14. Іонашку Софію Василівну, вихованку гуртка «Флористика плюс» 

Хмельницького обласного центру краєзнавства, туризму та екологічного 

виховання учнівської молоді, здобувачку освіти 9 класу Баговицького ліцею 

Хмельницької області. Керівник роботи: Олійник Наталія Володимирівна, 

керівник гуртка (77 б.); 

15. Шкурак Дарію Володимирівну, вихованку гуртка «Флористика плюс» 

Хмельницького обласного центру краєзнавства, туризму та екологічного 

виховання учнівської молоді, здобувачку освіти 7 класу Баговицького ліцею 

Хмельницької області. Керівник роботи: Олійник Наталія Володимирівна, 

керівник гуртка (78 б.); 

16. Науменко Анастасію, вихованку гуртка «Рослинництво» КЗ «Черкаського 

обласного центру роботи з обдарованими дітьми Черкаської обласної ради», 

ученицю 11 класу Леськівського ліцею з початковою школою та гімназією 

Леськівської сільської ради Черкаської області. Керівник: Канюка Лариса 

Миколаївна, керівник гуртка (77 б.); 

17. Вербенко Кіру, ученицю 11 А класу Уманського ліцею №3 Уманської міської 



8  

ради Черкаської області. (74 б.); 

18. Примака Дмитра, вихованця гуртка «Основи флористики та фітодизайну» 

комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних натуралістів». 

Керівник: Чала Олена Григорівна (78 б.); 

19. Білогриву Евеліну, ученицю Семенівського закладу загальної середньої освіти 

I-III ступенів № 1 Семенівської міської ради Чернігівської області. Керівник: 

Ткаченко Антоніна Михайлівна, педагог-організатор (75 б.); 

20. Козловську Єлизавету, ученицю Булдичівської філії Романівського ліцею №2 

Романівської селищної ради Житомирської області. Керівник: Горбатюк З.П. 

(78 б.); 

21. Чабан Дар'ю, ученицю 8 класу Балтського ліцею № 2 Балтської міської ради 

Подільського району Одеської області. Керівник: Зубко Зінаїда Борисівна (70 

б.); 

22. Гнибіду Василісу, здобувачку освіти 4 класу Делятинського ліцею № 2 

Делятинської селищної ради Івано-Франківської області, вихованку гуртка 

«Країна ТвариніЯ» Донецького обласного еколого-натуралістичного центру. 

Керівник: Щепіхіна Ірина Геннадіївна (75 б.). 

 

ІV. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру 

Міністерства освіти і науки України висловлює подяку директорам 

(начальникам) департаментів (управлінь) освіти і науки обласних 

Державних (військових) адміністрацій, керівникам закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти за здійснення організаційних заходів щодо 

проведення Всеукраїнського конкурсу проєктів озеленення «Культура 

домівки». 

 

 

 

 

 

 

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


